
JORNAL O ALTO URUGUAI | 18 DE MAIO DE 2019 49 PUBLICAÇÕES LEGAIS

MUNICÍPIO DE ALPESTRE

DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Município de Alpestre/RS torna público a Dis-
pensa de Licitação para a contratação da empresa 
Pessoa Jurídica SÉRGIO MILESKI E FILHO LTDA, 
CNPJ: 88.338.009/0001-58, para aquisição de 
materiais e serviço para confecção de cobertura de 
policarbonato com estrutura em alumínio na escola 
municipal de educação infantil pingo de gente, 
devido a haver alagamentos em dias de chuva, de 
R$ 5.475,00 (cinco mil e quatrocentos e setenta e 
cinco reais), com base no Art. 24, Inciso II da Lei 
nº 8.666/93, conforme Processo Nº 51, Dispensa 
Nº 11/2019. Alpestre, 16 de maio de 2019. VALDIR 
JOSÉ ZASSO Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE NOVO TIRADENTES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/19

O Município de Novo Tiradentes, conf. Leis nº 
10.520/02 e 8.666/93, torna público a licitação 
em epígrafe. Objeto: Aquisição de materiais para 
a construção de Módulos Sanitários. Abertura: 
30/5/19, às 9hs. Informações: fone (55)3797-
1100. O edital poderá ser obtido no site www.
novotiradentesrs.com.br. Novo Tiradentes-RS, 17 
de maio de 2019.

ADENILSON DELLA PASCHOA
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE ALPESTRE

AVISO DE RETIFICAÇÃO

Retifi cação do Pregão Presencial nº 22/2019: Objeto: AQUISIÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA E GRADE ARA-
DORA, CONFORME CONTRATO DE REPASSE OGU Nº 872243/2018 – OPERAÇÃO 1054966-95 - PROGRAMA 
FOMENTO AO SETOR AGROPECUÁRIO - AQUISIÇÃO DE PATRULHA AGRÍCOLA MECANIZADA; Comunicamos 
que RETIFICOU-SE o descritivo do objeto a ser adquirido restando designada nova data limite para a entrega 
da documentação e proposta, habilitação às 09:00 horas, do dia 30 do mês de maio do ano de 2019, na sala 
de licitações da Prefeitura Municipal de Alpestre, localizada na Praça Tancredo Neves, 300, Alpestre /RS. A 
presente RETIFICAÇÂO bem como o edital estão fi xados no mural da Prefeitura de Alpestre/RS, podendo os 
interessados obter cópia do mesmo pelo site www.alpestre.rs.gov.br ou pelo site www.portaldecompraspublicas.
com.br. Informações fone (55) 3796-1166 Ramal 23. Alpestre - RS, 16/05/2019. 

Valdir José Zasso - Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN - RS

EDITAL Nº 014, DE 16 DE MAIO DE 2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE FREDERICO WESTPHALEN (RS) no uso das atribuições constantes no art. 51 
da Lei Orgânica Municipal, e de acordo com a Lei Municipal nº 4.621, de 03 de maio de 2019, torna público a 
quem possa interessar o presente Edital de Prorrogação do Prazo Final das Inscrições para Processo Seletivo 
Simplifi cado regido pelo Edital nº 013, de 13 de maio de 2019, DETERMINANDO a prorrogação do prazo fi nal 
das inscrições até às 17h30min, do dia 24 de maio de 2019, considerando o número de inscrições válidas, 
e retifi ca o extrato onde-se lê: (um mil trezentos e quinze reais e trinta e dois centavos), leia-se: (um mil e 
quinze reais e trinta e dois centavos).

Permanecem inalteradas e ratifi cadas as demais disposições contidas no Edital.
Gabinete do Prefeito Municipal de Frederico Westphalen/RS, aos dezesseis dias do mês de maio de dois 

mil e dezenove.

JOSÉ ALBERTO PANOSSO - Prefeito Municipal
Registre-se e Publique-se

LUIZ PAULO GOMES FRANKEN - Sec. Mun. da Administração
Ato Publicado em 16/05/2019.

CLAUDIA MELO - Assessora Administrativa

MUNICÍPIO DE ALPESTRE

DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Município de Alpestre/RS torna público a Dis-
pensa de Licitação para a contratação da empresa 
Pessoa Jurídica SÉRGIO MILESKI E FILHO LTDA, 
CNPJ: 88.338.009/0001-58, para aquisição de 
materiais e serviço para reforma e reforço da 
estrutura de aluminío existente na escola municipal 
de educação infantil Pingo de Gente, devido a 
ter ocorrido destelhamento após vendaval, R$ 
2.552,00 (dois mil e quinhentos e cinquenta e 
dois reais), com base no Art. 24, Inciso II da Lei 
nº 8.666/93, conforme Processo Nº 52, Dispensa 
Nº 12/2019. Alpestre, 16 de maio de 2019. VALDIR 
JOSÉ ZASSO Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO

Processo Licitatório nº 95/2019
Pregão Presencial SRP nº 55/2019

O Município de FREDERICO WESTPHALEN, torna público aos interessados, que no dia 3 de Junho de 2019, 
às 09:00 horas, serão abertos os envelopes do Pregão Presencial SRP nº 55/2019, o qual visa registro de 
preços para futura contratação de empresa para prestar serviço de recapagem e vulcanização de pneus dos 
veículos e máquinas da Secretaria Municipal de Obras, Agricultura e Educação. Demais Informações e cópias 
do Edital poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda, nos horários de expediente ou pelo fone 
055- 3744-5050, ou através do site www.fredericowestphalen-rs.com.br.

FREDERICO WESTPHALEN - RS, 17 de Maio de 2019.

SIMONE T. DUARTI DA SILVA 
 Secretária da Fazenda

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
VISTA ALEGRE

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 
19/2019

Edital de pregão presencial para aquisição de 
brinquedos didáticos conforme Termo de Com-
promisso nº 201400349 do PAR, às 09:00 horas 
do dia 03/06/2019. O edital encontra-se disponível 
no Setor de Licitações da Prefeitura e no ende-
reço www.pmvistaalegre.com.br. Informações 
(55)3730-1020. Vista Alegre, 17 de maio de 2019.

Almar Antonio Zanatta - Prefeito Municipal  

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
RODEIO BONITO

PREGÃO PRESENCIAL 11/2019

Comunicamos aos interessados que encontra-se 
aberto o Pregão Presencial nº 11/2019, do tipo menor 
preço por item, para aquisição de materiais de ambu-
latoriais e odontológicos para o Município de Rodeio 
Bonito –RS. O credenciamento e Sessão pública se-
rão realizados no Departamento de Licitações deste 
Município no dia 30 de maio de 2019, as 08h30min. 
Edital disponível no site www.rodeiobonito.rs.gov.br. 
Rodeio Bonito, 17 de maio de 2019.

Paulo Possamai - Prefeito Municipal em Exercício

MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO RS

AVISO DE REVOGAÇÃO DE 
LICITAÇÃO

O Município de Rodeio Bonito – RS torna público, 
a Revogação da licitação na Modalidade de Pre-
gão Presencial nº 04/2019, com fundamento no 
artigo 49 da Lei Federal nº 8.666/93 e despacho 
contido no Decreto Municipal nº 3856/2019, de 
13 de maio de 2019. 

Rodeio Bonito – RS, 13 de maio de 2019.
 

Paulo Possamai
Prefeito Municipal em Exercício.


